AMTLICHES BEKANNTMACHUNGSBLATT DES AMTES GELTINGER BUCHT

und der Gemeinden Ahneby, Esgrus, Gelting, Hasselberg, Kronsgaard, Maasholm, Nieby, Niesgrau, Pommerby, Rabel, Rabenholz, Steinberg, Steinbergkirche, Sterup, Stangheck und Stoltebüll

Nr. 27 Steinbergkirche, den 19. Juli 2024 Jahrgang 17

Inhalt:

Seite 250 Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Steinberg

Seite 251 1. Änderungssatzung zur Hauptsatzung des Amtes Geltinger Bucht (Kreis Schleswig-Flensburg)

Dieses Mitteilungsblatt wird vom Amt Geltinger Bucht und den oben bezeichneten Gemeinden gemeinsam herausgegeben. Es erscheint am Freitag jeder Woche sofern Veröffentlichungen vorliegen. Fällt das Erscheinungsdatum auf einen Feiertag, so erscheint das Mitteilungsblatt an dem davorliegenden Werktag. Das Mitteilungsblatt ist beim Amt Geltinger Bucht, Holmlück 2, 24972 Steinbergkirche, Telefon 04632-8491-0 zu folgenden Bezugsbedingungen erhältlich: Abonnement: Postversand, zahlbar vierteljährlich im Voraus, Einzelbezug: Durch Abholung beim Amt (es fallen Gebühren gemäß gültiger Satzung des Amtes Geltinger Bucht über die Erhebung von Verwaltungsgebühren an). Das Mitteilungsblatt kann kostenlos per E-Mail abonniert oder unter www.amt-geltingerbucht.de eingesehen werden.



12.07.2024

Einladung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Steinberg

Sitzungstermin: Montag, 22.07.2024, 19:30 Uhr

Raum, Ort: Alte Schule Norgaardholz, Norgaardholz 21, 24972 Steinberg

Öffentlicher Teil

TOP Betreff Vorlage Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, Feststellung der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit und gegebenenfalls Beschluss über Änderungsanträge zur Tagesordnung 2 Beschlussfassung über die in nichtöffentlicher Sitzung zu behandelnden Tagesordnungspunkte Einwendungen zur Niederschrift der Sitzung vom 23.04.2024 3 4 Bericht des Bürgermeisters 5 Bekanntmachung der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse 6 Einwohnerfragestunde 7 Beratung und Beschluss über den Jahresabschluss 2023 der Gemein-2024-13GV-185 de Steinbera 8 Beratung und Beschluss über die Zuweisung zur Erarbeitung eines Satzungsentwurfes im Rahmen des Wohnraumschutzgesetzes an einen Ausschuss der Gemeinde 9 Solar-Freiflächenanlagen 2024-13GV-186 Beratung und Beschlussfassung über die Festlegung von Grundparametern 10 Kommunale Wärmeplanung 2024-13GV-187 Beratung und Beschlussfassung zur Ausschreibung von Planungsleistungen 11 Verschiedenes

Nichtöffentlicher Teil

TOP Betreff Vorlage

Der/die nachfolgende/n Tagesordnungspunkt/e wird/werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch das Gremium voraussichtlich nichtöffentlich beraten:

12 Grundstücksangelegenheiten

gez. Roy Bonde Bürgermeister

1. Änderungssatzung zur Hauptsatzung des Amtes Geltinger Bucht (Kreis Schleswig-Flensburg)

Aufgrund des § 24 a der Amtsordnung (i.d. Fassung vom 28.02.2003, zuletzt geändert am 24.03.2023, GVOBI. S. 170) in Verbindung mit § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (i.d. Fassung vom 28.02.2003, zuletzt geändert am 14.07.2023, GVOBI. S. 308) wird nach Beschluss des Amtsausschusses vom 19.06.2024 und mit Genehmigung des Landrates des Kreises Schleswig-Flensburg folgende 1. Änderungssatzung zur Hauptsatzung des Amtes Geltinger Bucht erlassen:

Artikel I

Änderungen

- 1. § 4 Absatz 1 wird wie folgt neu gefasst:
 - (1) Das Amt Geltinger Bucht unterhält an seinem Amtssitz eine eigene Verwaltung.

Artikel II

Inkrafttreten

Diese Änderung tritt mit Wirkung zum 01.07.2024 in Kraft.

Die Genehmigung nach § 24 a der Amtsordnung in Verbindung mit § 4 Absatz 1 der Gemeindeordnung wurde durch Verfügung des Landrates des Kreises Schleswig-Flensburg vom 08.07.2024 erteilt.

Steinbergkirche, den 15.07.2024

gez. Sandra Karjel Amtsdirektorin